¹ Fortasse rectius juxta Græcum, τὸν τύπον, nostri etiam mss. legunt figuram, pro fixuram.

meus, et Deus meus. Dixit ei Jesus : Quia me, Thoma, credidisti ; beati qui non vident crediderunt. Multa quidem et alia sicut Jesus in conspectu discipulorum suorum, non sunt scripta in libro hoc. Hæc autem sunt, ut credatis, quia Jesus est Christus dei : et ut credentes, vitam habeatis in novum.

. XXII. cccxx, 9.] Postea manifestavit se Jesus discipulis ad mare Tiberiadis. Manavit autem sic. Erant simul Simon Petrus, et alius, qui dicitur Didymus, et Nathanael, et alii discipuli ejus duo. Dicit eis Simon Petrus : Iscari. Dicunt ei : Venimus et nos tecum. respondit, et ascenderunt in navim ; et illa nocte dormierunt. Mane autem facta stetit Jesus discipulis : non tamen cognoverunt discipuli quia novus. Dixit ergo ei Jesus : Pueri, numquid piscium habetis ? Responderunt ei : Non habemus. Mittite in dexteram navigii rete, et invenietis. Miserunt ergo : et jam non valebant illud propter multitudinem piscium. [cccxx, 10.] Dixit discipulis illis, quem diligebat Jesus, Petro : Tu es Petrus, et super te edificabo ecclesiam, et omnia quae visum est in terra, erunt ligata in terra, et ligata in terra, et ligata in caelis, et omnia quae visum est in caelis, erunt ligata in terra. [cccxx, 11.] Dixit ei Jesus : Tu es Petrus, et super te edificabo ecclesiam, et omnia quae visum est in terra, erunt ligata in terra, et ligata in terra, et ligata in caelis, et omnia quae visum est in caelis, erunt ligata in terra. [cccxx, 12.]

Ascendit Simon Petrus, et traxit rete, et plenum magnis piscibus centum quinquaginta tribus. Et cum tanti essent, non est scissus. [cccxx, 13.] Dicit eis Jesus : Venite, et ego faciam vos piscatores hominum. [cccxx, 14.] Et nemo audebat discum-

o e nostris mss. non addunt *discipulis* : quæro Græca exemplaria etiam *Jesus* nomen sunt. nomen *Petro*, quod in Græcis tamen plerisque us libris habetur, ab uno alterove e nostris beat.

uno etiam loco duo e nostris mss. præferunt, *de scis*, pro *nostri*. antiquissimus error scriptorum, qui pro si par-conditionali, posuerunt *sic*, contra fidem contextus, ubi tãv legitur ; quod Syrus quoque *de* sequatur. In ms. nostro codice num. 19 latius fuit locus uterque, ubi *sic* positum est ;

mentium interrogare eum : Tu quis es ? scientes, quia Dominus est. [cccxx, 9.] Et venit Jesus, et accepit panem, et dat eis, et piscem similiter. [cccxx, 10.] Hoc jam tertio manifestatus est Jesus discipulis suis, cum resurrexisset a mortuis. Cum ergo prandissent, dicit Simoni Petro Jesus : Simon Joannis, diligis me plus his ? Dicit ei : Etiam, Domine, tu scis quia amo te. [cccxx, 9.] Dicit ei : Pasce agnos meos. [cccxx, 10.] Dicit ei tertio : Simon Joannis, diligis me ? Ait illi : Etiam, Domine, tu scis quia amo te. [cccxx, 9.] Dicit ei : Pasce agnos meos. [cccxx, 10.] Dicit ei tertio : Simon Joannis, amas me ? Contristatus est Petrus, quia dixit ei tertio, Amas me ? et dixit ei : Domine, tu omnia nosti : tu scis quia amo te. [cccxx, 9.]